registrado e não havia, em tese, ainda nenhuma prova documental de 
que o clube estava isento totalmente dos IPTUs relacionado aos 
imóveis,  2.022,30(Dois mil, vinte e dois metros e 30 centímetros)  
quadrados de área construída, visto que a área do clube tem em 
torno de 127000 (cento e vinte e sete mil metros quadrados de 
terreno) aproximadamente e, para isso, necessário se faz uma devida 
correção para que conste no instrumento e faça parte do comodato 
junto a Prefeitura de Mairiporã. Fato este citado na Cláusula Primeira 
do citado instrumento.